
日液協２第１５号 
令和２年９月１７日 

 

会 員 各 位 

 

日本液化石油ガス協議会 

 

食品工場及び業務用厨房施設における一酸化炭素中毒事故の防止について（お願い） 

 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、経済産業省より別紙のとおり当協会に対し要請がありました。 

 
なお、食品工場及び業務用厨房施設において、ＬＰガス及び都市ガスの消費設備による

ＣＯ中毒事故が、２０１９年は８件（うちＬＰガスは高圧法関係で３件）発生しており、

本年は６月末時点で１件（うちＬＰガスは０件）発生しています。 

 
つきましては、貴社の従業員や関係者等に対して、上述の食品工場及び業務用厨房施設

等のガス消費設備の使用者及び管理者へ別添の内容を踏まえた注意喚起を行っていただき

ますようお願いいたします。 

 
拝啓 

 
 

発信手段：Ｅメール 
担当者：飯田・橋本・北邨 



 別　紙



 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 









（参考３）




